



PREZYDENT MIASTA TARNOBRZEGA

39-400 TARNOBRZEG, ul. KOŚCIUSZKI 32

TEL. 15 822 65 70, FAX 15 822 25 04

Tarnobrzeg, dnia 15 lipca 2021 r.

Znak: OP-II.0003.99.2021



Sz. P. Kamil Kalinka
Radny Rady Miasta Tarnobrzeg

dotyczy: **zapytania w sprawie ile w tym roku planuje się przeznaczyć środków z budżetu miasta na dokończenie budowy hospicjum i kiedy będzie skierowana w tej sprawie uchwała na sesję Rady Miasta Tarnobrzeg**

W odpowiedzi na Pana zapytanie w sprawie ile w tym roku planuje się przeznaczyć środków z budżetu miasta na dokończenie budowy hospicjum i kiedy będzie skierowana w tej sprawie uchwała na sesję Rady Miasta Tarnobrzeg uprzejmie informuję, że udzielenie dotacji dla organizacji niezaliczanej do sektora finansów publicznych oraz nie działającej w celu osiągnięcia zysku, jaką jest Fundacja „Ciepło i Serce”, dopuszczalne jest jedynie na zasadach i w trybie określonym przez Radę Miasta Tarnobrzeg w *uchwale nr LVII/1111/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania gminy, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania*. Co zaś oczywiste - przyznanie dotacji jest możliwe tylko wówczas, gdy na zadania publiczne realizowane przez w/w podmioty zabezpieczone zostały środki w budżecie Miasta Tarnobrzeg.

Z wstępnie uzyskanych przez nas informacji wynika, że dokończenie budowy hospicjum wymaga znacznych nakładów, wynoszących nawet ponad 2,5 mln zł.

Na etapie tworzenia budżetu Miasta Tarnobrzeg na 2021 r. do Prezydenta Miasta nie wpłynął niestety żaden wniosek o zabezpieczenie środków na dokończenie budowy hospicjum. W związku z tym budżet Miasta na obecny rok nie przewiduje wydatków na to zadanie. Co oczywiste, zmiany w budżecie Miasta są możliwe w trakcie roku, zwłaszcza w przypadku wystąpienia nieprzewidzianych oszczędności. Każdorazowo wymagają jednak dogłębnej i odpowiedzialnej analizy możliwości budżetowych Miasta.

Mając na uwadze, iż kwota potrzebna do dokończenia budowy i wyposażenia jest znacząca, pozwoliłem sobie w dniu 07.07.2021 r. przesłać do Fundacji „Ciepło i Serce” formularz, w którym Fundacja mogłaby szczegółowo przedstawić Miastu swoje konkretne potrzeby w tym zakresie. Złożenie tego formularza jest warunkiem koniecznym dla dalszego procedowania zgodnie z przywołaną powyżej uchwałą trybową w zakresie udzielenia dotacji organizacji pozarządowej na cele inwestycyjne. Dopiero te informacje pozwolą ocenić obecne oraz przyszłoroczne możliwości finansowe Miasta i podjąć kroki zmierzające do zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta, jeszcze w tym roku, czy też w budżecie na 2022 rok.

Niezależnie od prawnej możliwości przekazania środków finansowych z budżetu Miasta (po spełnieniu opisanych powyżej wymogów), w pełni rozumiejąc potrzebę oddania do użytku hospicjum, podjęliśmy już intensywne starania w celu wsparcia Fundacji w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, w tym – wojewódzkich oraz krajowych. Bardzo liczymy, że – dzięki wspólnemu zaangażowaniu i determinacji Fundacji oraz Miasta – uda się pozyskać dodatkowe środki finansowe na tak potrzebny i szczytny cel, jakim jest utworzenie na terenie naszego Miasta ośrodka opieki paliatywnej.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA
Dariusz Bożek



W załączeniu:

1x Uchwała trybowa
1x Wzór formularza

Otrzymują:

1x Adresat
1x a/a

Do wiadomości:

1 x Przewodniczący Rady Miasta Tarnobrzega